
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Hladké Životice

Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice
tel.č.: 556 756 023 | e-mail: obec@hladkezivotice.cz

U S N E S E N Í
6. zasedání Zastupitelstva obce Hladké Životice

konané dne 22. 11. 2023 v sále KD Hladké Životice od 16:00 hod.

ZO6/2023/1a Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje ověřovatele zápisu p. Jana Pavlicu a p.
Jitku Mutinovou

ZO6/2023/1b Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje návrhovou komisi ve složení p. Irena
Ravčuková a p. David Suchánek

ZO6/2023/1c Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje program 6. zasedání ZO dle aktuální
předložené pozvánky

ZO6/2023/2a Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje přijetí účelové dotace z rozpočtu
Moravskoslezského kraje ve výši 225.000,- Kč na pořízení nového dopravního automobilu pro
JSDH Hladké Životice

ZO6/2023/2b Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje  přijetí investiční dotace z rozpočtu
Moravskoslezského kraje na projekt "PD - Sběrné místo pro obec Hladké Životice a okolní
obce" v celkové výši 400.000,- Kč

ZO6/2023/2c Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje přijetí dotace na pořízení dopravního
automobilu pro SDH Hladké Životice od Ministerstva vnitra ČR, Nad Štolou 936/3, 170 00 
Praha 7 ve výši 450.000,- Kč do rozpočtu obce Hladké Životice

ZO6/2023/3a Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Pachtovní smlouvu č. 202309 mezi obcí
Hladké Životice, Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice, IČO: 00848468 a pachtýřem
Svatoplukem Žárským, Malá Strana 303, 742 47 Hladké Životice, IČO: 46166785 a pověřuje
starostku obce podpisem této smlouvy

ZO6/2023/3b Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Pachtovní smlouvu č. 202310 mezi obcí
Hladké Životice, Hlavní 208, 742 47  Hladké Životice, IČO: 00848468 a pachtýřem
Ing. Hanou Jakešovou, Fulnecká 100, 742 47  Hladké Životice, IČO: 73265748 a pověřuje
starostku obce podpisem této smlouvy

ZO6/2023/3c Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Pachtovní smlouvu č. 202311 mezi obcí
Hladké Životice, Hlavní 208, 742 47  Hladké Životice, IČO: 00848468 a pachtýřem Karlem
Krkoškou, Hlavní 58, 742 47  Hladké Životice, IČO: 60333286 a pověřuje starostku obce
podpisem této smlouvy

ZO6/2023/4a Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Smlouvu č. 251 o nájmu hrobového místa mezi
obcí Hladké Životice, Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice, IČO: 00848468 a nájemcem
Ing. Josefem Trčkou, Hlavní 54, 742 47 Hladké Životice na dobu od 23.11.2023
do 22.11.2033 a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy

 

ZO6/2023/4b Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Smlouvu č. 252 o nájmu hrobového místa mezí
obcí Hladké Životice, Hlavní 208, 742 47  Hladké Životice, IČO: 00848468 a nájemcem
Zdeňkou Dančákovou, Kletné 33, 742 01  Suchdol nad Odrou na dobu od 23.11.2023
do 22.11.2033 a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy

ZO6/2023/4c Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Nájemní smlouvu mezi obcí Hladké Životice,
Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice, IČO: 00848468 a nájemcem Jakubem Malinou, Oderská
161, 742 47 Hladké Životice, IČO: 17220289 o pronájmu kiosku v Životickém parku



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

od 01.01.2024 do 31.12.2028 a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy

ZO6/2023/4d Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Dohodu o ukončení Smlouvy o budoucí
finanční spolupráci při realizaci projektu ,,Zajištění spolufinancování základní sítě sociálních
služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou působností ORP Nový Jičín" ze dne
03.03.2020 mezi obcí Hladké Životice, Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice, IČO: 00848468 a
Městem Nový Jičín, Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín, IČO: 00298212 a pověřuje
starostku obce podpisem této dohody

ZO6/2023/4e Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení
služebnosti mezi: Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava,  702 00
Ostrava, IČO 70890021 a Obcí Hladké Životice, Hlavní 208, 742 47  Hladké Životice,
IČO 00848468 v rámci stavby "Novostavba víceúčelového hřiště a dráhy parc. č.  771 a 772
v k.ú. Hladké Životice a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy

ZO6/2023/5a Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje žádost o dar na provoz záchranné stanice pro
volně žijící živočichy v roce 2024 ve výši 7.000,- Kč pro Záchrannou stanici a Dům přírody
Poodří, Sídlo Bartošovice č.p. 146, 742 54  Bartošovice, IČO: 47657901 a pověřuje starostku
obce další administrativou

ZO6/2023/5b Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje žádost o poskytnutí daru na rok 2024 ve výši
30.000,- Kč z rozpočtu obce Hladké Životice pro Český svaz včelařů z.s., základní organizace
Suchdol nad Odrou, Za nádražím 297, 742 01 Suchdol nad Odrou, IČO: 64125483 a pověřuje
starostku obce další administrativou

ZO6/2023/5c Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje finanční dar ve výši 30.000,- Kč z rozpočtu
obce Hladké Životice pro JSDH Hladké Životice a pověřuje starostku obce vypracováním a
podpisem darovací smlouvy

ZO6/2023/5d Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje peněžní dar pro 10 nových občánků obce
Hladké Životice v souhrnné výši 20.000,-Kč 

ZO6/2023/6 Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje rozpočtové opatření  č. 10  v předložené verzi

ZO6/2023/7a Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo číslo SOD R
2319/2023 "O realizaci informačního panelu pro měření rychlosti vozidel" mezi obcí Hladké
Životice, Hlavní 208, 742 47  Hladké Životice, IČO: 00848468 a EMPESORT s.r.o.,
Železničního vojska 1472, 757 01  Valašské Meziříčí, IČO: 62362569 a pověřuje starostku
obce podpisem tohoto dodatku

ZO6/2023/7b Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi obcí
Hladké Životice, Hlavní 208, 742 47  Hladké Životice, IČO 00848468 a zhotovitelem Alešem
Kudělkou, Sedlnice 532, 742 56  Sedlnice  na zpracování projektové dokumentace pro
realizaci stavby "Sběrné místo v obci Hladké Životice" a pověřuje starostku obce podpisem
tohoto dodatku

ZO6/2023/7c Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje výběr dodavatele pro veřejnou zakázku
"Dodávka dopravního automobilu pro JSDH Hladké Životice - IV." kterým je dodavatel
Požární bezpečnost s.r.o., se sídlem Jihlava, Královský vršek 3545/42, PSČ 586 01, IČO:
27660940, a to na základě doporučení komise pověřené posouzením a hodnocením nabídek
ze dne 06.11.2023

ZO6/2023/7d Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje uzavření kupní smlouvy na veřejnou zakázku
"Dodávka dopravního automobilu pro JSDH Hladké Životice - IV." mezi kupujícím: Obec
Hladké Životice, se sídlem Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice, IČO: 00848468, zastoupeným
Irenou Ravčukovou, starostkou obce, a prodávajícím: Požární bezpečnost s.r.o., se sídlem
Jihlava, Královský vršek 3545/42, PSČ: 586 01, IČO: 27660940, zastoupeným Robertem
Válalem, jednatelem. Kupní cena dopravního automobilu činí 1.449.900,- Kč bez DPH,
1.754.379,- Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce podpisem této
smlouvy

ZO6/2023/7e Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu
Moravskoslezského kraje mezi poskytovatelem Moravskoslezským krajem, 28. října117,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

702 18 Ostrava, IČO: 70890692 a obcí Hladké Životice, Hlavní 208, 742 47  Hladké Životice,
IČO: 00848468 na nákup nového dopravního automobilu pro JSDH Hladké Životice a
pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy

ZO6/2023/7f Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje závazek obce Hladké Životice dofinancovat
rozdíl mezi celkovou cenou dopravního automobilu a poskytnutou dotací do plné výše
z vlastních zdrojů

ZO6/2023/7g Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu
Moravskoslezského kraje mezi poskytovatelem Moravskoslezským krajem, 28.října 117,
702 18  Ostrava, IČO 70890692 a obcí Hladké Životice, Hlavní 208, 742 47  Hladké Životice,
IČO: 00848468 na realizaci projektu "PD - Sběrné místo pro obec Hladké Životice a okolní
obce a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy

ZO6/2023/7h Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Smlouvu o dílo HZI24_SOD systémová
podpora systému AMEServeru, mezi DIGIS spol. s r.o., Výstavní 292/13, Moravská Ostrava,
702 00  Ostrava, IČO: 19012276 a obcí Hladké Životice, Hlavní 208, 742 47  Hladké Životice,
IČO: 00848468 a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy

ZO6/2023/7i Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Dodatek ke smlouvě  o dílo č. 1 uzavřené dne
19.07.2022  mezi obcí Hladké Životice, Hlavní 208, 742 47  Hladké Životice, IČO 00848468 a
zhotovitelem Architráv s.r.o., Nerudova 275/28, 741 01  Nový Jičín, IČO 25382951 a pověřuje
starostku obce podpisem tohoto Dodatku

ZO6/2023/8a Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Objednávku na zpracování výkazu výměr a
položkového rozpočtu stavby: "Sběrné místo v obci Hladké Životice" dle PD Aleše Kudělky
od dodavatele Ing. Karla Pšenici, Revoluční 2234/100, 741 01  Nový Jičín a pověřuje
starostku obce následnou administrativou

ZO6/2023/8b Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Objednávku na vypracování a dodání přepočtu
ocelové konstrukce parkovacího přístřešku na parc. č.  26 v k.ú. Hladké Životice
na konstrukci z hliníku od dodavatele Ing. Radovana Richtárika, Nová ulice 504, 742 01 
Suchdol nad Odrou a pověřuje starostku obce další administrativou 

ZO6/2023/9a Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje uhrazení nákladů z rozpočtu obce  , spojených
se zajištěním hudební produkce a tech. zázemí ve výši 200.000 tis. Kč na  akci :   " Spolkový
den u příležitosti oslav 700 výročí založení obce Hladké Životice" dne 29.6.2024 a pověřuje
p.Petra Balhárka zajištěním této akce

ZO6/2023/9b Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje prodej kalendářů k 700 výročí založení obce
Hladké Životice za částku 50,-Kč  a rozdíl mezi  skutečnou pořizovací cenou dotovat
z rozpočtu obce 

ZO6/2023/9c Zastupitelstvo obce Hladké Životice stanovuje  termín  pracovní schůzky zastupitelů obce a
to 11.12.2023 v 16 hodin a datum 18.12.2023 v 16 hodin na 7.zasedání zastupitelstva obce
Hladké Životice v sále KD 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání ZO

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí předložené zprávy o uskutečněných
kontrolách Kontrolního  a Sportovního výboru zastupitelstva obce Hladké Životice

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí závěrečnou rekapitulaci Usnesení z dnešního 6. zasedání
Zastupitelstva obce Hladké Životice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Hladké Životice neschvaluje žádost o finanční podporu zastupitele pana Petra Balhárka
na pořádání kulturní akce "700 LET HLADKÝCH ŽIVOTIC" ve výši 250.000,- Kč

Zastupitelstvo obce Hladké Životice neschvaluje návrh  o snížení finanční podpory na pořádání kulturní akce
"700 LET HLADKÝCH ŽIVOTIC" ve výši 100.000,- Kč

Zastupitelstvo obce Hladké Životice neschvaluje žádost o finanční podporu  na pořádání kulturní akce "700
LET HLADKÝCH ŽIVOTIC" ve výši 150.000,- Kč

Irena Ravčuková
starostka  obce


